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KUBA KELIA NERIMĄ VISAI LOTYNU AMERIKAI
TAIKOS POPIEŽIUS BIJOJO PRIEŠ

MIRTI TREČIOJO PASAULINIO KARO V
L'Osservatore Romano spausdina velionies užrašus

ROMA. — Popiežiaus Jono privatinis ąekretorius prelatas* 
Loris Capovilla, sakydamas pamokslą bažnyčioj, priminė velionies 
žodžius, sakytus ligos patale, apie jo baimę dėl naujo pasaulinio 
karo.

Vatikano dienraštis L’Osser- 
vatore Romano pradėjo spaus
dinti ištraukas’ iš mirusio popie
žiaus užrašų, atsiminimų.

Liga apsiskelbino 1961 m.
Iš užrašų galima matyti, kad 

popiežius pajuto turįs nepagy
domą ligą (skilvio vėžį) 1961 
metų rudenį. Vienoj vietoj jis 
abejojo, kad galės sulaukti vi
suotinio susirinkimo pabaigos, 
kitoj vietoj jis reiškė viltį, kad 
jis sulauks laimingos pabaigos.

Pasaulinis (ekumeninis) baž
nyčios susirinkimas prasidėjo 
1962 m. spalio 11 dieną. Antro
ji dalis turėjo prasidėti šių me
tų rugsėjo 8 dieną. Popiežiui mi
rus, mirė ir jo suorganizuotas 
susirinkimas. Naują susirinki
mą galės sušaukti naujas popie
žius, Jonas XXIII prieš mirda
mas pareiškė viltį, kad jo įpėdi
nis sušauks jo pavyzdžiu susi
rinkimą krikščionių bažnyčių 
suartinimui.
Palaidotas šv. Petro bazilikoje

Per trečiadienį ir ketvirtadie
nį apie 2 mil. žmonių aplankė 
Šv. Petro baziliką, kur buvo iš
statyti popiežiaus palaikai. Ket
virtadienio vakarą jį dar išnešė 
atsisveikinimui į bazilikos aikš
tę ir po to palaidojo bazikos rū
sy.

Popiežiaus pageidavimas buvo 
būti palaidotam Šv. Jono Late- 
rano bažnyčioj. Pageidavimas, 
tur būt, bus išpildytas kada nors 
vėliau.

Hoffa laimėjo bylą
Buvo kaltinamas $500,000 
išeikvojimu iš unijos iždo

TAMPA, Fla. — Federalinis 
teisėjas Joseph Lieb panaikino 
prisiekusiųjų teismo nutarimą, 
kuriuo šoferių unijos pirminin
kas James Hoffa buvo apkaltin
tas 16 atvejų apie pašto ir tele
fono patarnavimų išnaudojimą 
apgaulingiems tikslams.

Prisiekusiųjų teismas apkalti
no Hoffą 1961 metais, iškėlus 
teisingumo departamentui jam 
bylą už $500,000 panaudojimą iš 
unijos kasos namų, statyboms 
Floridoj, netoli Cape Canaveral.

Hoffos advokatai stengėsi kaip 
įmanydami suniekinti prisieku
siųjų teismą. Sprendžiant iš fed. 
teisėjo Lieb nutarimo bylą nu
marinti, atrodo, kad advokatų 
taktika buvo iš tikrųjų gudri. 
Advokatai kritikavo prisiekusių
jų teismo sudėtį, kodėl tarp 12 
narių nė vieno nebuvę unijos na
rio, paprasto darbininko arba 
negro ?

Hoffos draugai pralaimėjo
Kiek blogiau sekėsi Hoffos 

draugams Philedelphijos teisme. 
Raymond Cohen, buvęs vietos 
šoferių unijos skyriaus iždinin
kas, artimas- Hoffos draugas, bu
vo pripažintas fed. teisme kaltu 
su kitais 5 sėbrais už $250,000 
pavogimą iš unijos kasos.

Raymond Cohen įsipainiojo į 
bėdą 1956 metais, kai specialus 
senato komitetas pradėjo tirti 
gengsterių, kriminalinio elemen
to įsigalėjimą šoferių unijoj. Se-

iŠ VISO PASAULIO
Kennedžio-Chruščevo laidas
ŽENEVA. — Ištyrus techniš

kąją pusę, JAV ir SSSR dele
gatai pasirašė susitarimą apie 
tiesioginio laido tarp Baltųjų Rū 
mų ir Kremliaus pravedimą. Te
legrafo laidas eis Atlanto dugnu, 
pro Stockholmą ir Helsinkį į 
Maskvą. Nusiginklavimo kon
ferencijoj buvo išaiškinta, kad 
tiesioginis susižinojimo laidas 
tarp Kennedžio ir Chruščevo pa
dėtų išvengti karą, kuris gali 
kilti per nesusipratimą, dėl ne- 
susižinojimo.
Nubaudė JAV žvejus Ekvadore

SALINAS, Ekvadoras. — Ek
vadoro teismas nubaudė du 
Amerikos tūnos žvejybos laivų 
kapitonus $26,272 už žvejojimą 
teritoriniuose vandenyse, nežiū
rint, kad kaltinamieji neprisipa
žino. Valstybės departamentas 
patarė laivų savininkams nepa
miršti pareikšti protestą sumo
kant pabaudą. JAV ambasado
riaus Maurice Bernhaum atskri
do iš Washington© su instrukci
jomis, kaip likviduoti ginčus su 
Ekvadoru dėl žvejų laivų.
Ceilonas nusavins gazolino stotis

KOLOMBAS, Ceilonas. — Cei
lonas dar nėra atsiskaitęs su 
Amerikos, Anglijos firmomis dėl 
alyvos rafmerijų nusavinimo, o 
jau pranešė, kad nuo sausio mė
nesio nusavins visas gazolino 
stotis, pardavimo tinklą. 20% 
gazolino stočių jau buvo nusavi
nę 1960 m.. JAV vyriausybė 
sustabdė ekonominės paramos 
teikimą Ceilonui, kol neatsily
gins Esso ir Caltex kompani
joms, pirmajai $2.5 mik, antrajai 
$1.5 mil. Shell kompanijos (ang- 
lų-olandų) nusavintas turtas sie
kia $15 mil.

Kauno restoranuose, šokių 
salėse klestinti chaltūra
Kauno miesto kultūros sky

riui vadovauja L. Morozovas 
— jis, drauge su miesto klubų 
tarybos pirm. V. Jankevičium, 
“Tiesoje” .paseklbtame str. 
(110 nr. geg. 12 d.) smarkiai 
kritikavo muzikinį auklėjimą 
Kauno restoranuose, klubuose 
bei šokių salėse, šiuo metu 
Kaune esą daugiau kaip 30 
estradinių orkestrų ir įvairių 
džazų. Nusiskųsta, kad šiuo 
metu beveik niekas nekontro
liuoja šių orkestrų darbo, nes 
jie faktiškai niekam nepri
klausą. Morozovas su Jankevi
čium pripažįsta: Kaune suda
romos visos sąlygos klestėti 
chaltūrai, muzikantai pereidi- 
nėja iš vieno restorano ar klu
bo į kitą, kur daugiau moka. 
Dejuojama: jau ne kartą pa
sitarimuose, spaudoje buvo 
kalbėta, kad Valst. konserva
torija ir muzikos technikumai 
Lietuvoje vis dar išleidžia silp
nai paruoštus muzikos specia
listus. (E) 

nato k-to vyr. tyrinėtoju tais 
laikais* buvo Robert Kennedy, 
dabartinis vyr. prokuroras.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Kennedy kalba Falcon stadione (netoli Colorado Springs, Colo.) Oro Jėgos Akademijos 

baigimo ceremonijose. Akademiją baigė 493 asmenys.

VENGRIJA - VĖL TIKRAS JT NARYS
Sovietai graso išstoti, jei pilnaties sesijoj 

pareikalaus naujų lėšų taikos armijai Konge
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų kredencialų komitetas 

patvirtino komunistinę Vengrijos valdžią, gyvuojančią iš Krem
liaus malonės, tikru nariu šiame nepaprastame pilnaties susirinki
me, kur bus svarstomos Organizacijos finansinės bėdos, taikos 
armijos Konge, Gazoj finansavimas per antrąjį šių metų pusmetį.

Vengrija galėjo grįžti į JT 
narius tik Amerikai pakeitus sa
vo politiką. Nuo 1956 metų re
voliucijos Amerika ir jos bloko 
nariai laikė Kadaro valdžią 
Kremliaus iškamša, iškeltą ant 
raudonosios armijos durtuvų. 
Dabar Amerika nuomonę pakei
tė. Prieš Vengrijos dalyvavimą 
JT susirinkime nebebalsavo nė 
Kanada.

Sovietai kaip ir kiekvienais 
metais pasiūlė Kinijos vietą už
leisti Pekingo valdžiai, bet kre
dencialų komiteto dauguma pa
siūlymą atmetė. Rudenį, kai 
prasidės eilinis JT susirinkimas, 
Sovietai pakovos už Pekingą žy
miai energingiau. Jie iškels klau
simą pilnaties sus’irinkime, bet 
vis dar nėra tikri, kad patrauk
tų savo pusėn daugumą.
Sovietai agituoja afrikiečius
SSSR delegatas Nikolai Fedo- 

renka išdalino Afrikos, o taip 
pat Azijos šalių delegatams me
morandumą prieš naujų lėšų pa
skyrimą JT taikos armijai Kon
ge ir Gazoj (Egipto-Izraelio pa
sieny) išlaikyti. U Thant papra
šys $42,500,000, kad galėtų ar
miją išlaikyti iki šių metų pa
baigos.

Afrikos, Azijos šalys yra lin
kusios pritarti U Thanto pra
šymui, juo labiau, kad pinigus 
moka ne jos, o Amerika ir kitos 
didžiosios, turtingosios valsty
bės. Sovietai su savo bloku, 
Prancūzija, Pietų Afriką, Tau
tinė Kinija ir eilė kitų šalių irgi 
nemoka.

Afro-Azijos tautoms tačiau 
nesinorėtų, kad dėlto turėtų su
griūti JT organizacija, kaip kad 
graso Fedorenko. Jei JT susirin
kimas nutars* apdėti narius vėl 
mokesčiu taikos armijai išlai
kyti, Sovietai tikrai pradės svar
styti pasitraukimo iš JT narių 
klausimą, graso Nikolai Fedo
renko.

♦ Londono aerodrome sprogo 
lagaminas, kuris už pusvalan
džio būtų buvęs įneštas į portu
galų keleivinį lėktuvą, skrendan
tį į Lisaboną su 77 keleiviais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Amerikos keleiviniai, ko
merciniai lėktuvai, kurie palai
ko susisiekimą tarp Floridos ir 
Vidurinės Amerikos, galės skris
ti tiesiu keliu, per Kubą, gavus 
iš valstybės departamento už
tikrinimo, kad nieko blogo ne
beatsitiks.

♦ Kilus susišaudymui tarp 
Kongo kareivių ir Katangos žan
darų Katangos pramonės mies
te Kolwezi žuvo du belgai.

♦ Irano kariuomenė gavo ša
bo leidimą be įspėjimo į religi
nius riaušininkus, kurie nori nu
versti šahą dėl jo žemės refor
mos ir balsavimo teisės mote
rims. Trijų dienų riaušėse buvo 
nukauta daugiau kaip 90 žmo
nių. Teherano gatvėse pątruliuo- 
ja tankai, šarvuočiai, paskelbus 
karo stovi.

♦ Prezidentas Kennedy, pri
imdamas San Diego, Cal., kole
gijos garbės daktaro diplomą, 
pasakė kalbą apie savo švietimo 
programą, kurią įgyvendinus 
“paprasto negro vaiko galimy
bės siekti mokslo būtų lygios 
Long Island bankininko vaikui”.

Komunistai padegė 
JAV misiją Karake

Padarė karinei atstovybei 
Venecueloj $20,000 nuostolių
KARAKAS, Venecuela. — 8 

komunistų teroristai užėmė tre
čiadienį JAV karinę misiją, nu
ginklavo keturius vietinius sar
gus, įsakė nusirengti 12 misijos 
tarnautojų, paliejo gazoliną ir 
būstinę padegė.

Pasitraukdami iš misijos būs*- 
tinės, teroristai šaukė “jankiai 
imperialistai”, ant sienų ir tvo
rų paliko savo užrašus FALN 
(inicialai “tautos išlaisvinimo 
armijos”).

Misijos tarunautojai ir sargy
biniai suspėjo laiku išbėgti iš 
degančio namo. Nė vienas iš jų 
nenukentėjo, tik sudegė karinės-

Ministerio meilės 
afera kompromituos 
Macmillano valdžią 

Konservatorių galimybės laimėt 
parlamento rinkimus sumažėjo

LONDONAS. — Karo minis
terio John Profumo, 48 metų, 
meilės afera* buvo tikras griaus
tinis britų politiniuose horizon
tuose. Populerumo netekusiai 
konservatorių valdžiai Profumo 
skandalas, žinoma, paveiks atei
nančių metų rinkimus didesnei 
Macmillano nenaudai.

Meilė ir melas

Skandalas būtų buvęs valdan
čiajai partijai mažiau skausmin
gas, jei karo ministeris nebūtų 
bandęs jį paneigti ir apsimeluo- 
ti parlamento posėdy kovo 22 
dieną. Karo ministeris savo bai
lumą išdėstė atsistatydinimo 
laiške premjerui. Kaltinimai bu
vę tokie dideli, kad pabijojęs 
prisipažinti, šiandien jis apgai
lestaująs, kad turėjęs apsime- 
luoti prieš vyriausybę, parlamen
tą ir savo šeimą.
Santykiai su palaida gražuole

Parlamento posėdy kovo 22 
dieną darbo partijos nariams rei
kalaujant, karo ministeris* Pro- 
mufo paneigė gandus, kad jis 
padėjo pabėgti į užsienį 21 metų 
palaidai gražuolei modeliui Ca- 
thrine Keeler, kuri buvo paieš
koma kaip liudininkė prieš vieną 
iš savo draugų, John Edgecombe 
iš Jamaikos.

Profumo prisipažino, kad jis 
buvo supažindintas su mergina 
pas draugą, bet nieko blogo tarp 
judviejų neatsitikę. Jo tirados 
parlamente klausėsi jo žmona 
aktorė Valerie Hobson, kuriai 
jis sukėlė pasididžiavimą tokiu 
iškalbingu atrėmimu, “piktų gan 
dų, paleistų politiškais išrokavi- 
mais”.

Merginos buvęs draugas, mi
nėtas jamaikietis Edgecombe, 
buvo nnteistas 7 metus kalėjimo 
už ginklo panaudojimą, laužan
tis į jos butą, kada jo nebenorė
jo. Tarp jos numylėtinių mi
nimas ir vienas Sovietų diplo
matas*.

misijos dokumentai, archyvas ir 
pati būstinė. Nuostolių padary
ta už $20,000. Policija ketvirta
dienį suėmė 3 vyrus, įtariamus 
dalyvavimu misijos sudeginime.

CASTRO STIPRINA PRIEŠVALSTYBINĘ 
VEIKLĄ KAIMYNINĖSE RESPUBLIKOSE 
OAS komitetas siūlo suvaržyti susisiekimq su sala, 

kaip priemonę sulaikyti teroristų važinėjimąsi
WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos Valstybių Organizaci

jos (OAS) aštuonių narių komitetas, sudarytas Kubos padėčiai 
studijuoti, padarė išvadą, kad pastaraisiais metais sustiprėjo Lo
tynų Amerikos respublikose priešvalstybinė veikla, vedama ko
munistų šalių iš Kubos kaip šios veiklos bazės.

Juodųjų žydų byla
Neleido į baseiną negrų, 

perėjusių į judaizmą
MONTCLAIR, N. J. — Pi

lietinių teisių New Jersey sky
rius tiria žydiškos negrų šeimos 
skundą dėl diskriminavimo.

Negro duktė mokosi Shomrei 
Emunah sinagogos mokykloj. 
Suruošus pikniką, atvyko neg
ras su žmona ir keturiais vai
kais. Piknikas buvo Preaknes 
maudymosi klube Totawoj. Klu
bo savininkai yra taipgi žydai. 
Pamatę tarp piknikaujančių žy
dų dvi negrų šeimas (vieną šei
mą atvyko su pažįstama žydų 
šeima), savininkai nenorėjo jų 
įleisti į daržą.

Po ilgo aiškinimosi ir prašy
mo, juodieji žydai buvo į daržą 
įleisti, bet į maudymosi basei
ną negalėjo įkelti kojos per vi
są karštą dieną. Klubo savinin
kai gali už tai būti nubausti.

P. Vietnamo budistai 
nepatenkinti valdžia

Iš nesantaikos naudojasi 
komunistai, jų partizanai

SAIGONAS, P. Vietnamas. — 
Vadovaujant budistų vienuo
liams Pietų Vietname keliamos 
riaužės prieš valdžią. Preziden
tas Diem ir aplamai valdantysis 
luomas yra katalikai, prancūzų 
kultūros auklėtiniai. Pirmadienį 
kareiviai sužeidė Hue mieste 67 

žmones*, blaškant budistų pro
testo demonstracijas. 40 iš jų 
apdegė nuo dujinių granatų.

Demonstrantų energingąjį ele
mentą sudaro ne budistų vie
nuoliai, bet studentai. Jų dau
giausia buvo tarp sužeistųjų ir 
tarp areštuotųjų (35).

Religinio pobūdžio demons
tracijos Hue mieste prasidėjo 
gegužės 8 d. Vėliau jos pers’i-. 
metė į kitus* miestus, Quangtri, 
Nhjatrang ir įgavo politinio cha
rakterio. Budistams valdžia ne
leido iškabinti vėliavų jų reli
ginėmis šventėmis. Draudimo 
nepaklausius, buvo nukauti Hue 
mieste 9 žmonės.

JAV kariniai, diplomatiniai 
atstovai apgailestauja, kad Pie
tų Vietnamo religinius vaidus 
(budistų-katalikų) išnaudoja ko
munistai, su kariais vedamos 
munistai, su kariais vedamas 
nuožmus pilietinis karas. 70% 
P. Vietnamo gyventojų yra bu
distų.

JV Legionas pagerbė Adenauerį
BONA. — Amerikos Legiono 

pirmininkas Ames Powers įtei
kė kancleriui Adenaueriui Le
giono auksinį laisvės medalį. Se
nasis kancleris kalbėjo sujaudin
tu balsu, kad jis? medalį laiko 
tarp pačių gražiausių, kokių 
jam tekę gauti.

. Komitetas pasiūlė suvaržyti 
susisiekimą tarp Lotynų Ameri
kos respublikų ir Kubos, kad jon 
negalėtų važiuoti komunistų at
rinktieji agentai ir kandidatai į 
revoliucijų, sabotažo kursus ir 
grįžti po to atgal į savo šalis.

Kitą komiteto rekomendacija 
buvo — uždrausti komunistų su
važiavimus, kongresus, šį pava
sarį komunistai buvo suvažiavę 
į Braziliją, vyriausybei pasiža
dėjus laikytis neutraliai. Ame
rikos Valstybių Organizacijos 
nariai privalą glaudžiai bendra
darbiauti saugantis nuo prieš
valstybinės veiklos.

OAS komiteto raportas ir re
zoliucijos bus svarstomi tarybos* 
susirinkime Washingtone liepos 
3 dieną. OAS tarybai priklauso 
JAV ir visos Lotynų Amerikos 
respublikos, išskyrus Kubą.

Laukiama aštrių ginčų, prisi
dengiant demokratinių laisvių 
išsaugojimų. Respublikos, ku
rios šalčiau žiūri į komunizmo 
grėsmę ir į Kubą, kaip į grėsmės 
šaltinį, nenori imtis griežtesnių 
saugomo priemonių, neva kad ne
reikėtų suvaržyti pilietinių lais
vių. Brazilija, Meksika — pa
čios didžiausios respublikos — 
priklauso prie šešių valstybių 
bloko, kuris pataria nesikišti į 
Kubos vidaus reikalus.

OAS komitetas įspėjo, jog Lo
tynų Amerikos respublikose ne
padidėjo budrumas prieš komu
nistus, nežiūrint, kad jų prieš
valstybinės veiklos pavojus per 
pastaruosius 12 mėnesių žymiai 
sustiprėjo.

Turtuolių “auka” 
kovai prieš vėžį

Pelnas iš lošimų laive 
eis į labdaros iždą

NEW YORKAS. — Kovai su 
vėžio liga draugija suorganiza
vo turtuoliams progą palošti iš 
pinigų laive, kas šiaip krante, 
sausumoj, laikoma nusikalsta
mu darbu.

Į olandų transatlantinį laivą 
Rotterdam susėdo 700 vakari
niais drabužiais apsirengusių 
vyrų ir perlais, auksų pasidabi
nusių ponių. Savaime aišku, 
šioj “partijoj” turėjo dalyvauti 
buvęs Anglijos karalius Windso- 
ro kunigaikštis ir kunigaikštie
nė. Laivas padarė 80 mylių ke
lią ir grįžo atgal į uostą.

Pirmą kartą “aukštosios* vi
suomenės” akyse pasirodė Roc- 
kefellerio naujoji žmona Marga- 
retta. Moteriai debiutas buvęs 
sunkus, visų akys buvo į ją nu
kreiptos.

Vyrui, vis dar pretenduojan
čiam į prezidentus, atrodė, kad 
visuomenė jį ir jo žmoną mielai 
priima į savo tarpą ir nedaro 
priekaištų dėl skyrybų, po ku
rių sekė vėl vedybos, šia tema 
gub. Rockefelleris kalbėjo kores
pondentams keletą dienų anks
čiau. Jo skyrybos ir vedybos jo
kiu būdu nesumažinusios gali
mybių nominacijai iškovoti.
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CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA RENGIA

LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO 700 M. MIRTIES 
IR 23-JIĮ METU LIETUVOS KANČIŲ MINĖJIMĄ

BIRŽELIO MĖN. 14 DIENA, PENKTADIENĮ, 7:15 V AL. VAK. JAUNIMO CENTRE, 

5620 SOUTH CLAREMONT AVENUE. v

Bus įspūdingos apeigos prie paminklo žuvusiems už 
Lietuvos laisvę, iškilmingas aktas salėje ir labai įdo
mi meninė programa.

BIRŽELIO 16 D., SEKMADIENĮ, 10 vai. ryto 
bus pamaldos šv. Kryžiaus bažnyčioje ir tuo pačiu 
metu Lietuvių Evangelikų Liuteronų Tėviškės baž
nyčioje, 6641 So. Troy St. už Lietuvos kankinius, 
žuvusius nuo okupantų rusų komunistų pavergtoje 
Lietuvoje ir Sibire.

Chicagos lietuvių visuomenė kviečiama šiuose 
minėjimuose gausiai dalyvauti.SPORTAS

♦

Lituanica—Atlas 2:0
L. F. K. Lituanica, nors ir be 

keturių pagrindinių pirmosios* 
komandos žaidėjų, sugebėjo lai
mėti prieš gana stiprią Atlas 
vienuolikę, šį kartą išskirtinai 
gerai sukovo j o vidurio saugas 
Jonas Kaunas ir puskairis puo
lėjas H. Jenigas. Užtikrintas ir 
kaskart gerėjantis jaunasis var
tininkas Kazys* Micevičius. Įvar
čius įmušė Huisman ir M. Mi
kalauskas.

Antroji komanda (rezervas) 
prieš Atlas sužaidė 3:3, nors 10 
minučių prieš pabaigą mūsiš
kiai vedė 3:0.

Jaunučiai pavasario pirmeny
bių ratą jau baigė be pralaimė
jimo. Paskutinėse rungtynėse 
jie nugalėjo Tigers rezultatu 
2:0.

Šį šeštadienį, 2 vai. 30 min., 
Marquette parke, jaunučiai žais 
draugiškas futbolo rungtynes 
prieš Chicagos jaunučių meiste
rį Schwaben.

♦

Ateinantį trečiadienį, birželio 
mėn. 12 d., 8 vai. 30 min., Soldier 
Field, profesionalų futbolo rungSPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Sekmadienį, birželio mėn. 9 dieną, specialūs CTA busai veš 
čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrab 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

tynėse susitiks Škotijos Kilmar
nock ir Prancūzijos Valencien
nes. Abi komandos žaidžia savo 
valstybių aukščiausioje lygoje. 
Kilmarnock iš 18 komandų stovi 
antroje vietoje, gi Prancūzijos 
Valenciennes iš 20 komandų aš
tuntoje.

Bilietai papigintomis kainomis 
iš anksto gaunami L. F. K. Li
tuanica patalpose 2622 West 69 
str.

Futbolo karalienės- rinkimai 
vyksta rungtynių metu progra
mų priešpaskutiniame lape esan
čiomis atkarpomis. Lituanicos 
kandidate yra aktyvi sportinin
kė, stud. Gražina Juškaitė.. Pro
gramoje numeris 3. žiūrovai 
kviečiami nepamiršti balsuoti už 
Nr. 3.

Lituanica-Lions
Šį sekmadienį, 3 vai., Mar

quette parke Lituanica žais 
draugiškai futbolo rungtynes 
prieš “major” divizijos ukrai
niečių komandą Lions.

Pirmą valandą žais abiejų klu
bų rezervai. Pažymėtina, kad 
Lions Peel taurės pusiaubaigmi- 
nės rungtynėse, kurios įvyko tre
čiadienį Soldier Field, laimėjo 
prieš Schwaben 5:4.

R. Tamulis Europos bokso 

čempionate
Maskvoje geg. 26 d. prasidėju

siame Europos bokso čempiona
te, Sovietų Sąjungos rinktinės 
sudėtyje yra ir du Lietuvos bok
sininkai — lietuvis Ričardas 
Tamulis ir Danas Pozniakas iš 
Vilniaus. Kaunietis Rič. Tamu
lis atstovauja antrą pus viduti
nį svorį. Dabar prasidėjęs bok
so čempionatas Maskvoje ren
giamas pirmą kartą. Prieš dve
jus metus Belgrade čempionate 
Rič. Tamulis iškovojo žemyno 
čempiono aukso diržą ir aukso 
medalį (sovietiniai boksininkai 
Belgrade buvo laimėję penkis 
aukso ir tris sidabro medalius*). 
13-me bokso čempionate, 1959 
m. Liucerno mieste Tamulis ne
turėjo sėkmės, pralaimėjęs prieš 
lenką L. Drogosz. (E)

Visi į Naujienų 
pikniką!

Jau seniai laukiam Naujie
nų pikniko.

Daugumas esam išsiilgę di
delių sueigų, kur randa pasi
tenkinime ir senimas ir jau
nimas, ir seniausi ir patys jau
niausi ateiviai. Tik Naujienų 
piknikai suveda Į naujas pa
žintis ir atnaujiqa senąsias. 
Todėl ten ir suvažiuoja tūks
tančiai gražiausios lietuviškos 
publikos, paviešėti, pasikal
bėti ir vieni kitus pasveikinti.

Taigi ir šį sekmadienį, bir
želio 9 dieną, į Naujienų pik
niką laukiama suvažiuojant 
kelių tūkstančių senų, jaunų 
ir dar mažų-mažyčių lietuvių.

Tikiuosi, kad visi būsite ir 
kad tikrai pasimatysime! K. Č.

Chicagos našliukų 
veikla

Baigėsi žiemos sezonas, ne
trukus baigsis ir pavasario se- 
sezonas. Prasideda pirmieji 
išvažiavimai į miškus, pirmie
ji piknikai, kurių bus vis dau
giau. Kai oras sušyla, malonu 
juk kelias valandas praleisti 
gamtoje, medžių paunksmėje, 
prie ežero ar upės pamasinti 
žuveles.

Kadangi šį sekmadienį, bir
želio 9, Naujienos rengia sa
vo pavasarinį pikniką, tai Chi
cagos našliukai ir našliukės 
yra nusitarę tame piknike da
lyvauti.

Dalyvaukime visi ir ragin
kime kitus dalyvauti. Vieta 
graži, visiems žinoma, — tai 
Bučo daržas.

Kaip paprastai, piknike su
tiksime daug savo pažįstamų, 
senų draugų, su kuriais šiaip 
retai kada sueiname. Su jais 
pasikalbėsime, pasilinksmin
sime, prisiminsime senuosius 
laikus, o juos prisiminę, pa
šoksime prie gero orkestro.

Naujienos visada gražiai pa
sitinka svečius. Smagu bus vi
siems, nes bus ir gerų užkan
džių ir gėrimų.

Tad iki pasimatymo Nau
jienų piknike! ‘

Šia proga norių priminti, kad 
Našliukų draugiškų klubo su
sirinkimas įvyks birželio 14 
d. Dirkio salėje, 4500 S. Tal
in an Ave. Pradžia 8 vai. va
karo. Visi klubo nariai daly
vaukime, nes ir mes turėsime 
aptarti savo pikniko reikalus. 
Mūsų piknikas įvyks birželio 
16 d. prie Lietuvių Tautinių 
Kapinių. Juozas Jasevičius 

Iki linksmo 
pasimatymo piknike!

Naujienų pavasarinė šventė 
jau čia pat!

Norėtųsi turėti tokią magiš
ką kepurę, kurią apsimovus 
būtų galima užmatyti visus 
tuos šimtų šimtus žmonių, 
kaip jie tariasi ir rengiasi šį 
sekmadienio rytą važiuoti į 
Bučo daržą, Willow Springs. 
Beje, tą vietą visi Naujienų 
draugai jau puikiai žino ir už
simerkę atvažiuotų! Bepig da
bar. Ne ratai tepti, ne arkliai 
šerti. Koją pamynei — ir leki 
kaip ant aitvaro.

Laukiu ir tikiuosi sulaukti 
giminių ir draugų iš visų Mi- 
chigano paežerių — nuo Wau- 
kegano iki Milwaukees ir nuo 
East Chicagos iki New Buffalo 
ir Benton Harboro. Tyčia laiš
kais nekviečiau, nes Naujie
nos pakartotinai ir gražiai 
kvietė, tad neabejoju, kad vi
sus, kurių laukiu, susitiksiu šį 
sekmadienį. Jus taip pat!

Jau eilė metų nuo atvykimo 
į šį kraštą nesu praleidęs nė 
vieno Naujienų pikniko, išski
riant, kada buvau ligoninėje. 
Ir kol gyvas nepraleisiu. Nes 
tik čia susitinku ir kiaurą die
ną linksmai praleidžiu su se
niai bematytais mielais žmo
nėmis, nuo pačiu seniausių iki 
jauniausių ateivių. Paskiau 
turiu ko atsiminti iki pat ki
tos tokios dižaugšmo dienos 
— rudenį Pusnaujis Ateivis

Svočios gyrimas
Svočia, kad tu trejais artu

mei, ketverais akėtumei, aruo
dų galą neišsemtumei, širmais 
žirgais važinėtumei.

Žiba žibolyčia, žib mūsų 
svočios skarelė.

Dariaus-Girėno 
Lituanistinės

Mokyklos šventė
Mokslo metus baigiame — 

sporto ir dainų švente. Visi 
mokyklos mokiniai, pasipuo
šę tinkamais rūbeliais išpildys 
įvairią programą: mokinių pa
radas, sakalų gimnastika — 
ritminiai judesiai (su lanke
liais ir vėliavėlėmis), tauti
niai šokiai, tautiniai žaidimai, 
dainos, linksmos estafetės ir 
t.t. šventė baigiama gyvuoju 
paveikslu — Gedimino pilis.

Šios šventės programoje 
įvairiais pasirodymais ir spor
to lenktynėse dalyvaus ir mo
kinių tėvai...

Bus laimės šulinys ir lietu
viški bufetai atsigaivinti bei 
užsikąsti.

Kviečiama lietuviškos visuo

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, birželio 9 dieną, 
pavasariniame “Naujienų” Pik
nike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskienė,
5. Josephine Mileriųtė,
6. Emma Petraitienė,
7. Antanas Petraitis,
8. Al Mickevičius,
9. Barbora Bajorinas,

10. Petronėlė Milerienė,
11. Antanas Kunevičius.

Visus Pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti 

menė, ypač tėvai su savo vai
kučiais, kurie bus įjungiami 
į programos dalį.

Šventė įvyksta šį sekmadie
nį, birželio 9 d. 1 vai. popiet 
Marijonų seminarijos soduo
se, Clarendon Hills, Ill. M. P.

Piknike tvarkys 
trafiką

GEORGE JONIKAS

Sekmadienį, birželio 9 d. 
Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni
kas, Petras Simonėlis, Al Kil
kus, A. Anderson ir Tony 
Yuknis.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad vairuo
tojas turėtų paruoštą dolerį, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.

Pasveikink savo draugus 
d e r "’Nauji epas *

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką Sekmadienį, 
birželio 9 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

ĮVYKS PAVASARINIS
šių metų NAUJIENŲ pik

nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

(M) A U J 01S M U
6

BUS ĮDOMI PROGAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS,

Pagarsėjęs lietuvis stipruolis Aleksas Kigas kartu su savo 
bendradarbiais rodys akrobatikos veiksmus.

SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI.

VISA LAIKĄ ADOLFO RAMONIO ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ-

KIAUŠIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. — BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
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Laiškas iš VienosGegužės 22 d. Vienoje įvyko tretysis po karo atsistačiusios nepriklausomos Austrijos respublikos kariuomenės paradas. Paradą priėmė naujai išrinktas respublikos prezidentas Schaerf, kurio garbei šitas paradas ir bu-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdraudė.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Narys Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois

ASTHMA

Jeigu Jus kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas. 

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

vo suruoštas. Parade dalyvavo JAV, Anglijos, SSSR karo ata- che savo puošniose karinėse uniformose.Paradas užtruko apie valandą laiko. Defiliavo 4,400 kariškių, 403 motorizuoti vežimai, 103 tankai ir 50 mažiukų arklių, nešančių karo reikmenis neįvažiuo- j amuose kalnuose. Puikiai atrodė baltais dengiamais rūbais apsirengęs slidinėtojų dalinys.Ore lakiojo mažais daliniais išsiskirstę keliosdešimt spraus- minių, toks pat kiekis ir paprastų lėktuvų, 36 helikopteriai.Ring gatve, kur vyko paradas, buvo perpildyta žmonių: pilni šaligatviai, pilni vaikščiojimo takai. Vaikai bei paaugliai paradą sekė sulipę į medžius.Platinamame austrų kareivių laikraščio išleistame atsišaukime buvo parašyta- taip:Mes nenorime karo, nepriklausome jokiai karinei grupei ir norime išlikti neutralūs. Tačiau iš patirties mes žinome, kad atsirandančių agresorių aukomis pirmiausia tampa karui nepasiruošusios valstybės. Šveicarija ir Švedija išvengė aplink jas siautusių dviejų pasaulinių karų ne dėl agresorių simpatijos, bet todėl, kad jos, nors ir mažos, bet užpuolikui buvo kietas riešutas.Dabar mes išleidžiame ginklavimuisi ir gynybos* reikalams nedaugiau kaip du milijardus šilingų metams. (Vienam gyventojui tenka 288 šilingai). Tuo pat metu Švedijoje kiekvienam gyventojui išeina 2,2*85 šiligan, gyventojui išeina 2,285 šilingai, Šveicarija su 5.2 milijonų gyventojų karo metu gali mobilizuoti ir tinkamai apginkluoti 600,000 kareivių.Austrija žino, ką reiškia okupacija ir kiek kainuoja iš jos išsilaisvinimas. Todėl taikos metu visos gynybai dedamos pastangos bei aukos yra tik trupiniai prieš tai, ką karui nepasiruošus gali tekti apmokėti okupantui.Austrijos* kariuomenė tebėra menkutė, dar tik kūrimosi stadijoje. Bet mes privalome mūsų karines jėgas padidinti iki to, kad galėtume prilygti Švedijos bei Šveicarijos kariniam pajėgumui. Tada mes galėsime ramiau žiūrėti į šių dienų pasidalijusio pasaulio neužgestančius nesantaikos židinius.
♦Gegužės* 23 d., ketvirtadienį, visoje Austrijoje buvo švenčiama šeštinių šventė. Prie Šv. Stepono katedros stovėjo apie desėt- kas būdų — palapinių, tokių pat, kaip būdavo Lietuvoje per atlaidus, su tikinčiųjų reikmenimis bei saldumynais. Kitose miesto dalyse mačiau kai kurių bažnyčių duris papuoštas žalumynų ir gėlių vainikais.Mieste važinėjo automobiliai, papuošti gėlėmis ir priminė man Amerikos? vestuvinius automobilius. Bet čia buvo pavieniai. Taip pat važinėjo papuoštos ir arklių traukiamos karietos — iš Paltų buketų buvo padaryti 

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytoj ams išmokė
tom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
and cJ^oan ^J^ssociahon

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskcs, Pres.

keleiviams nuo saulės uždangalai. Su tais vežimais važiavo vykstantieji dirmavotis arba iš ten grįžtantieji (čia toks įprotis).
♦Šventadieniais ir sekmadieniais Austrijoje visos krautuvės* yra uždarytos, išskirus konditerines, saldumynų parduotuves, kavines bei kai kuriuos gasthausus arba kioskus, šeštadienį krautuves uždaro pirmą valandą dienos metu. Jei iki to laiko nenusipirkai ko reikia, tai į krautuvę nebeįeisi.Kai eini į krautuvę ko nors pirkti, turi atsiminti, kad čia svaras, kaip svarsčių matas, nefigūruoja. Aš dažnai iš įpratimo sakau: “duok man obuolių svarą”. Pardavėjas lyg nesuprasdamas pasižiūri į mane ir mato, kad esu ne vietinis. Turi sakyti pusę kilogramo arba ketvirtį kilogramo. Taip pat nesakoma šimtas arba du šimtai gramų, bet dešimt arba dvidešimt dėka (dėka yra dešimt gramų — paskutinis mažiausias* parduotuvėse svarsčių vienetas).
♦Austrijos nepartiniame laikraštyje “Kurier” dažnai randama vyriausybės atžvilgiu pikta kritika. Dabar puolami buvę krašto valdytojai už gyvenamų namų statybos klausimo netvar- kymą, ir ne tik netvarkymą, bet tiesiog sabotavimą. Gyvenamųjų butų klausimas Vienoje yra toks aštrus, kad jauni vyrai bei moterys bijosi vesti, nes nenumato, kur su šeima galės pasi- talpinti. Pavienį kambarį dar galima rasti, bet šeimai tinkamą ir prieinamą butą gauti — tai tas pats, kaip loterijoje stambius pinigus laimėti. Vyriausybė gyvenamųjų namų statybos atžvilgiu iki šiol neturėjo jokios programos*. Nesukūrė net jokio organo, kuris rūpintųsi šiuo klausimu ir ieškotų priemonių esamai. nepakenčiamai padėčiai sušvelninti. Savininkai naujai pastatytuose namuose už butus lupa pasakiškas kainas ir sauvaliauja, kaip jiems patinka, nes esamiems butams tvarkyti nėra išleista jokio įstatymo Vokietijoje butų klausimas irgi yra aktualus, bet tvarkomas.Imperatoriaus laikais darbininkija Vienos miesto ribose buvo nepageidaujama — puošnioje Vienoje turėjo gyventi turtingasis patricijų luomas. Darbininkams buvo statomi gyvenami namai kareivinių pavidalo užmiesty su viena virtuve ir viena išviete visam aukštui. Tokia padėtis tebėra ir dabar, nes naujų gyvenamų namų iki šiol kaip ir nebuvo statoma.Tačiau dabartiniu metu, kaip atrodo, vyriausybė šiuo klausimu jau pradeda rimtai rūpintis. Todėl ir Kurier laikraščio piktas straipsnis baigiamas šiais žodžiais:“Gal jau galima tikėtis, kad karti ir gėdinga vieno Innsbrue- ko profesoriaus ir buvusio mi- nisterio kritika vieną kartą pasirodys nebegaliojanti: kad vals-

Varžtai sekmadieniu bizniuiIllinojaus senatas pasisakė už tai, kad sekmadieniais daugumas biznių būtų uždaryta. Išimtį sudarys tik tokie biz
niai, kurie yra laikomi būtinais. į tą biznių kategoriją įeis restoranai, gazolino stotys ir kai kurie kiti bizniai. Numatoma ir pabauda tiems, kurie nesilaikys to įstatymo:

$100 už pirmą įstatymo pažeidimą ir $500 (priedo dar 30 dienų kalėjimo) už antrą, trečią ir t. t. nusikaltimą.Senato priimtą bilių dar turės svarstyti atstovų butas.
— Sūnaus baramas — lipk ant pečiaus, žento baramas — aukis kojas.— Čia kalk, čia nelenda.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tikrai ne. Tai ne eilinis gėrimas.
Pirmiausia, jis padarytas su degtine.

O pati geriausioji degtinė — tai 7 Crown.
7 Crown turi labai savotišką skoni. Savotišką? 

Pagalvokite: daugelis labiau mėgsta 7 Crown, 
negu kitą kurią degtinę pasaulyje.

Tik paragaukite jos! Bet kuri gėrimą ji pa
verčia gaivinančiu ir skaniu!

Tai nei Jonui, nei Petrui, nei Jurgiui

Tark Seagram's ir būk tikras

-a-
$ea(jrai^

SEAGRAM DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY.'BLENDED WHISKEY-. 86 PROOF; 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

tybė pas* mus būtų ūkyje pasi-I rodė ne kaip tvarkos jėga, bet 1 kaip betvarkės priežastis, ne kaip teisinė valstybė, bet kaip neteisėtumų šaltinis, ne kaip gerbūvio kūrėja, bet kaip priežastis tam, kad nepakenčiama padėtis butų dirbtinai tęsiama toliau ir tuomi paralyžuojama kūrybos dvasia ir asmeninis atsakingumas”.
♦Austrai taip pat, kaip ir vokiečiai, mėgs’ta šunis. Daug kas vedžiojasi juos gatvėse pririštus prie virvės. Kiti bėgioja ir palaidi. Bet beveik visi šunys turi vielinius antsnukius.Kai pasižiūri į juos, kartais pasidaro gaila jų — kad taip pažeminančiai atimta laisvė gyvuliukams, o kitą sykį ir juokas- ima: dabar žinoki pikčiurna, kad dantims laisvės duoti negalima...

L. Kvečas

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦ Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.
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Vengriją priėmė, Peipingą atmetė
Mandatų komisijai rekomenduojant, Jungtinių Tau

tų politinis komitetas, susidedąs iš visų 111 J. T. atsto
vų, nutarė priimti komunistinės Vengrijos delegaciją į 
pasaulio organizacijos generalinę asamblėją. JAV at
stovas, kaip vakar buvo šioje vietoje minėta, turėjo ins
trukciją iš Washington© jos priėmimui nesipriešinti.

Tačiau Amerikos delegatas, ambasadorius Charles 
Woodruff Yost padarė pareiškimą, kad JAV pasilaiko 
teisę kelti J. T-se reikalavimą, kad iš Vengrijos būtų 
atšaukta Sovietų Rusijos kariuomenė, kad Vengrijoje 
būtų atstatyta rinkimų laisvė ir būtų sugrąžintos žmo
gaus teisės.

Bet komunistinei Kinijai durys į J. T. pasiliko už
darytos.

Sovietų Rusijos atstovas Platon Dmitrievič Moro
zov pasiūlė pripažinti Tautinės Kinijos (Chiang Kai- 
sheko) įgaliotą delegaciją “neteisėta”, kad jos vietą už
imtų kinų “liaudies respublikos” atstovai. Ambasado
rius Yost jam trumpai ir griežtai atsakė, ir Morozovo 
siūlymas be ilgesnių ginčų buvo atmestas.

Prieš Mao Tse-tungo režimo priėmimą balsavo man
datų (kredencialų) komisijoje su Jungtinėmis Valsty
bėmis Kanada, El Salvador, Graikija ir Meksika. Jei 
Kanadoje būtų Diefenbakerio vyriausybė, tai ji greičiau
sia būtų parėmusi Peipingą, kuris perka Kanados kvie
čius.

Magometonų sektos maištai Irane
Fanatiški magometonų Ši sektos pasekėjai sukėlė 

kruvinas riaušes prieš šachą (karalių) Mohammed Re
za Pahlevi dėl jo vykdomos žemės reformos ir dėl bal
savimo teisės suteikimo moterims.

Pas magometonus buvo tokia “natūralinė teisė”, 
kad moteris ne tik neturi jokio balso valdžioje, bet ne
gali net pasirodyti gatvėje, neuždengusi savo veido ne
permatomu šydu (kad nevestų į pagundą vyrų). Tur
kijoje šitie senovės įpročiai tapo seniai panaikinti, da
bar juos naikina ir Irano (Persijos) valdovai, norėdami 
savo kraštą modernizuoti.

Dvasiškiai kelia triukšmą. Jų sekta Ši dar labiau, 
negu moterų išlaisvinimu, piktinasi tuo, kad šachas 
Rėza Pahlevi sumanė aprūpinti žeme valstiečius, nusa
vindamas ir suskaldydamas dvarų ir bažnytininkų že
mes. Jisai pats padarė pradžią, išdalindamas bežemiams 
ūkininkas tūkstančius hektarų iš savo žemių, achas 
yra stambiausias žemvaldis Irane, bet jisai supranta, 
kad be griežtų ekonominių ir socialinių reformų kraš
tas neišvengs pilietinio karo ir suirutės.

Kunigų sektos vadai sako, kad karalius atima jiems 
svarbiausiąjį pragyvenimo šaltinį — pajamas iš žemių, 
kurias jie iki šiol valdė. Kaip jie galėsią tarnauti Al- 
lechui ir melstis už “griešnas” baudžiauninkų sielas, 
nebeturėdami ką valgyti? Užsidirbti duoną savo dar
bu — būtų priešinga religijai ir “gamtinei tvarkai”!

Sektos Ši sukurstytos minios sukilo prieš karalių ir 
jo valdžią. Irano sostinėje Tehrane maištininkai daužė 
akmenimis ir lazdomis valdžios trobų langus, sudegino 
bazaro (prekyvietės) pastatus, padarydami daug žalos 
miestui. Vos-ne-vos- juos numalšino policija ir kariuo
menė. Buvo nemažai žmonių užmušta ir bent tūkstan
tis sužeista.

Panašios riaušės kilo ir kituose miestuose. Bet at
rodo, kad valdžia, pagaliau, atstatė tvarką.

Irane, kaip ir kitose atsilikusiose šalyse, senoji sant
varka savo laiką atgyveno, bet perėjimas į naują siste
mą yra sunkus ir skausmingas procesas. Iranas palaips
niui susitvarkys, jei tik į jo vidaus reikalus nesikiš sve
timi “geradariai”, kurie norėtų ta seną Azijos valsty
bę paimti savo kontrolėn. Anąmet bandė Irane padary
ti perversmą Sovietų Rusija, bet amerikiečiai ir britai 
rusus iš tenai išvijo.

PONTIFF
Amerikos laikraščių straips

niuose ir radijo pranešimuo
se apie popiežiaus Jono XXIII 
mirtį bei laidotuves nuolatos 
yra minimas jo titulas “Pon
tiff”. Tai lotynų kalbos ter
minas “Pontifex”, kuris reiš
kia Tiltų Darytojas (arba Sta
tytojas), iš žodžių “pons” — 
tiltas, ir “facere” — daryti. 
Daugiskaita: “Pontifices”.

Taip buvo vadinami, anks
tybais Romos miesto laikais, 
miesto pareigūnai, kurių ži
nioje buvo tiltų statymas, tai
symas ir prižiūrėjimas. Ro
ma, kaip žinia, buvo pastaty
ta septyniose kalvose prie Ti
berio. upės. Susisiekti tarp jų 
be tiltų būtų neįmanoma.

Tų “pontifex’u” buvo devy
ni. Jie buvo karaliaus —- “rex” 
— patarėjai ir vyriausias tarp 
jų buvo vadinamas “Pontifex 
Maximus” (Didysis Tiltų Sta
tytojas).

Laikui bėgant tiltų statymų 
ir kitus susisiekimo reikalus 
perėmė inžinieriai, bet senoji 
“pontifex’u institucija pasili
ko, tik jos reikšmė pasidarė 
kitokia. Jie virto moralinio 
kelio rodytojais ir religinio 
kulto saugotojais. Pontifex 
Maximus vadovaudavo svar
biausiųjų valstybės švenčių 
apeigose, padedamas kitų sa
vo kolegijos narių. Jų skai
čius buvo padidintas iki 15 ir 
16. Šiaip, valstybės reikaluo
se jie jokios galios neturėjo.

Kai Romos karalius buvo 
išvytas ir Romoje įsikūrė res
publika, religinių apeigų va
dovo, Pontifex Maximus, pos
tas įgijo politinį antspalvį.

Vadovauti tradicinių valsty
bės švenčių ceremonijose bu
vo patogi proga ambicingiems 
asmenims išsigarsinti, sie
kiant valdžios respublikoje. 
Vienu laiku Didžiojo Tiltų 
Statytojo titulų nešiojo ir Ju
lius Cezaris (Kaisar), kuris 
vėliau padarė perversmų res
publikoje ir paruošė kelių sa
vo giminaičiui Oktavianui, im
peratoriui Augustui, į auto
kratijų.

Iš pagoniškos Romos per
ėmė “Pontifex Maximus” titu
lų Romos vyskupas, pramin
tas (vakarinės) katalikų baž
nyčios “Papa” — angliškai 
“Pope”, lietuviškai “Popie
žius”.

Pastaruoju metu Fed. Vo
kietijoje nagrinėjama daug by
lų, kuriose kaltinami buvę 
nacių laikotarpio saugumo, 
policijos, įvairių dalinių na
riai, dalyvavę masiniai žudant 
žydų kilmės ir kt. asmenis. 
Viena labiau atkreipusių dė
mesį buvo Koblenzo mieste, 
1962 m. spalio mėn. prasidė
jusi ir š. m. gegužės 21 d. pasi
baigusi Georg Heuserio ir kt. 
nuteisimo byla. Heuser ir kt. 
buvo 'kaltinami žydų, rusų gy
ventojų žudymu Baltgudijoje. 
Šia byla buvo susidomėjusi 
ir Maskva. Pagrindinis kaltina
masis buvo nuteistas 15 m. 
sunkiųjų darbų kalėjimo 
bausme.

Begųžės mėn. antroje pusėje 
pradėtos bylos kitose Fed. Vo
kietijos vietose — kaltinamų
jų suole čia atsidūrė buvę po
licijos pareigūnai, dalyvavę 
masiniai žudant žydus ir len
kus. Trys buvę vokiečių poli
cijos valdininkai kaltinami 
Freiburge prasidėjusioje by
loje. Vienas iš kaltinamųjų da
bar turįs atsakyti už 4.000 žy
dų sušaudymą netoli Balsto
gės ir Minsko — Uhl, ligi jį 
suimant, dirbo Pietų Badeno 
krašte policijos vadovybėje. 
Nuernbergo byloje kaltinami 
du buvę policijos tarnautojai 
-pensininkai ir vienas mokes
čių inspektorius ■— jie daly
vavę naikinant 2.400 žydų tri
juose Ukrainos ghetuose. Ge
gužės 27 d. nuosprendžiu, vie
nas Nuernberge teisiamų nu
baustas 7 m. s. d. kalėjimo 
bausme, antras — 3 mt. 7 mėn. 
o trečiasis, nors ir pripažintas

kaltu dive jų nužudymų atve
jais, tačiau dėl įsisenėjimo ne
baustas ir po nuosprendžio pa
leistas. Pagaliau, Aurich (Žem. 
Saksonijos krašte) vėl kalti
namųjų suole trys buv. SS pa
reigūnai kaltinami išžudę 220 
žydų ties Naujamiesčiu, Lie
tuvoje.

Rengiama dar daugiau by
lų. Pateiktas kaltinimas buv. 
Sichmano pavaduotojui Veng
rijoje, Hermann Krumey — 
jis turėsiąs atsakyti už ne ma
žiau kaip 300.000 žydų sunai
kinimą.

Ryšium su bylomis Vokieti
joje, kai kuriose vietose (pvz. 
M. Fellenzo byloje Flensbur- 
ge) paskelbtais, palyginti, 
švelniais nuosprendžiais, reiš
kiama nepasitenkinimo. Vis 
gausėjančios bylos, turinčios 
ryšio su Trečiojo Reicho laik
mečio nusikaltimais dar iškė
lė klausimą bei diskusijas: ar 
prasminga kelti bylas, jau 18- 
kai metų sukakus nuo Vokie
tiją palietusios katastrofos? 
Esama nuomonių, kad per vė
lu Vakarų Vokietijoje vykdyti 
antrąjį buv. nacių patikrini
mą. Atkreipiamas dėmesys ir 
į tai, jog padažnėję buv. karo 
nusikaltėlių suėmimai rodą, kad 
dar daug jų, beeinančių gar
bingas tarnybas, nėra lengva 
ir išaiškinti.

Iš teisinio taško žiūrint, tei
giama, kad nusikaltėliai turį 
būti susekti bei nubausti, ži
noma, jei nusikaltimai nėra 
įsisenėję. Negali būti kalbos 
apie kokias amnestijas, tiek 
pat neįmanoma išbraukti tam
siųjų istorijos puslapių. (E)

“ŠIUOLAIKINUMO” LIGA LIETUVOJE

Sutinka, kad neturi būti 
skaitomos maldos viešose 

mokyklose
Trys diskusantai (katalikas, 
protestantas ir žydas) sutiko, 
jog Aukščiausias teismas pa
sielgė korektiškiai, nuspręsda
mas, kad neprivalo būti skai

tomos maldos bei biblija vie
šose mokyklose.

Diskusantai buvo kun. Wil
liam J. Kennealy, Loyolos uni
versiteto teisės profesorius, 
Rev. Franklin H. Littell, Chi- 
cagos teologijos seminarijos 
profesorius, ir rabinas Her
man E. Schaalman.

Žmonių sveikata ar 
mėnulis

David Lawrence kritikuo
damas projektų išleisti nuo 20 
iki 40 bilijonų dolerių žmo
gui (ar keliems žmonėms) nu
siųsti į mėnulį, primena, kad 
visoje Amerikoje iš dabar gy
venančių žmonių 40 milijonų 
mirs vėžiu ir kad vėžio ligos 
tyrimui yra paskirta tik $145,- 
000,000, pastebi, jog lygiai tiek 
kaštuoja tik keturios Saturn 
V raketos, kurių kiekviena iš
šovus degs tik porų minučių 
ir iš jų liks tik laužas.

Proto ligų ligoninėms ir vi
sai programai 1964 metų 
biudžete numatyta $190,000,- 
000; iš tos sumos galima pa
gaminti tik šešis Saturno ra
ketų motorus, kokie numatyti 
panaudoti skridimui į mėnulį.

Kasmet po 900,000 amerikie
čių miršta nuo širdies ligų ir 
10 milijonų amerikiečių ser
ga širdies ligomis. Biudžete 
1964 metams numatyta $133,- 
000,000 nacionaliniam širdies 
institutui. Ta suma yra lygi 
sumai,t sumokamai už 3 ar 4 
Saturno raketas, kurios iššau
tos į erdvę dega lygiai po 8 
minutes ir nukrinta kaip nie
kam nebetikęs laužas.

Lietuvos jaunimas, jo elgse
na, simpatijos Vakarų papro
čiams, nusikalstamumas jo tar
pe kelia vis didesnį kom. parti
jos susirūpinimą. Tai matyti ir 
iš rašytojo Mykolo Sluckio “Tie
soje” (115 nr., geg. 18 d.) pa
skelbtų minčių. Iš tikrųjų, klau
sia Sluckis, kodėl Lietuvos jau
nimo tarpe atsiranda “morali- 
nių-etinių normų pažeidėjų, 
tvarkos ardytdjų, nusikaltėlių?” 
Komunistų patikėtinį tai juo la
biau stebina, ries juk Sovietijoje 
nesą socialinių priežasčių nusi
kaltimams, “nėra bedarbių, nė
ra jokios kitos socialinės, nacio
nalinės nelygybės, nėra sąlygų 
vienam žmogui išnaudoti ir ža
loti kitą žmogų”. Tad kodėl tie 
nusikaltimai, ypač jaunimo tar
pe taip kyla ir kaip tik sovieti
nės santvarkos sąlygose?

Viena priežastis surandama 
labai lengvai, čia, kaip papras
tai, esančios kaltos “buržuazi
nės praeities liekanos”, žinoma, 
niekas ir juo labiau Lietuvoje ne
patikės, kad tos “liekanos” tai 
visų blogybių šaknis, šį kartą 
rašytojų varovas Sluckis randa 
vadinamus, tariamai gaivumą 
įnešančius “skersvėjus”, kurie 
esą neblogai sugyvena su anomis 
“buržuazinėmis liekanomis”.

Pasak Sluckio, lietuviškąjį 
jaunimą apnikusi vadinamo 
“šiuolaikinumo” liga, o tai ne 
kas kita, kaip partijos, netole
ruojamas jaunimo polinkis sekti

Vakarų papročius, madas, šo
kius ir kt. Dabar išaiškinta, kad 
lietuviškasis jaunimas tą įvairų 
vakarietiškąjį gyvenimą sekda
mas, išeikvojąs per daug ener
gijos ir dvasios jėgų.

“Šiuolaikinumo” liga, atrodo, 
bus palietusi didelę jaunimo da
lį, nes, priešingu atveju, Sluc
kis nesijaudintų, kad jaunimas 
esąs daug skolingas gyvenimui 
(partijai? — E.), kad įvairios 
“blizgančios išorės” negalinčios 
atstoti pareigos visuomenei...

Kad jaunimas verčiamas susi
durti su įvairiais gyvenimo sun
kumais, kad jo nuotaikos’ negali 
būti palankios partijos vairuo
jamam gyvenimui, ryškiai ma
tyti ir iš paties Sluckio nurody
tų tokio “gyvenimo” bruožų. 
Taigi; jaunimui nėra lengva de
rinti dieninį darbą su vakari
niais mokslo užsiėmimais, “pa
sitaiko”, kad iš stojančio dar
ban jauno žmogaus reikalauja
mas kyšis, jauni pardavėjai kar
tais verčiami apgaudinėti pirkė
jus. O kai pažvelgi į įmones, mo
kyklas, į įstaigos vadovus, tai 
jie dažnais atvejais domisi tik 
darbo rezultatais, pripažįsta vien 
oficialius santykius, nesigilina į 
jauno žmogaus nuotaikas ir jų 
priežastis. Dabar pripažįstama: 
per mažai Lietuvoje rūpinamasi 
junomis šeimomis, jų buities1 są
lygomis (taigi, toms šeimoms 
trūksta butų, jos ilgai vargsta, 
kol sugeba nors pakenčiamai su-

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MASINU
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

sitvarkyti — E.). Dar priekaiš
tai: tarp vadovų ir eilinių dar
buotojų, vyresnių mokinių stu
dentų nepajusi nuoširdžių san
tykių, likimo valiai palikti ir kai 
kurie bendrabučiai...

Tai vis blogybės, vargiai ką 
bendra teturinčios sai praeities 
liekanomis. Vis dėlto Sluckis ne
iškenčia nepaminėjęs “kartais 
pasitaikančių nežymių naciona
listinių išpuolių” ir nenurodęs, 
kad to jaunimo tarpe dar esa
ma žmonių su “neišvystytais in
ternacionaliniais jausmais”. Jei 
tos praeities šmėklos — tauti
niai, patriotiniai jausmai ar 
žvilgsniai į Vakarus — tikrai 
būtų fik “kartais pasitaikantie
ji” ir “nežymūs”, iš tikrųjų — 
nebūtų reikalingi nei ilgieji Sluc
kio rašiniai, nei kitų susirūpinu
sių partiečių dejavimai. (E)

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

Projektuoja Chicago j e 
steigti botanikos sodą 

Chicagos hortikultūros drau
gija pasiūlė Skokie lagūnose 
steigti botanikos sodą ir pra
džiai žada sukelti vieną mili
joną dolerių administracijos, 
laboratorijų, klasių patalpoms 
ir restoranui pastatyti, o sodo 
išlaikymui Cook apskritis tu
rėtų iš mokesčių parūpinti 5 
milijonus. Sodas turėtų apie 
250 akrų plotą su daug mažų 
ežerėlių — lagūnų, salikių ir 
šiaip gražia gamta. Vieta yra 
Miškų prezervų distrikte į ry
tus nuo Edeno autostrados 
tarp Tower ir Dundee kelių, 
per pusvalandį pasiekiama 
automobiliu iš miesto centro. 
Panašus botanikos sodas Bro- 
oklyne per metus sutraukiąs 
po daugiau kaip 50 milijonų 
lankytojų.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

Nemokamai vieta automobiliams
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti nau|ą mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

4I7o

Chicago Savings
6245 South Western Avenue

Narys Lithuanian

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

and Loan Association
Chicago 36

Chamber of Commerce of Illinois

GRovehill 6-7575
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DR. ANNABALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasd’en nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 7)st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais; pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Dan Kuraičio kalba kapinių iškilmėse

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 v°,l. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967

ua P. ŠILEIKIS, O. P.
Mg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ęl dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 moty patyrimas.
TeL: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus 
Kabinetas uždarytas iki 

birželio 10 dienos

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

RAD1NSKAS
NEUŽMIRŠK 
TĖVELIO! NUPIRK JAM 
GERĄ RADIJĄ. PAS MUS 

JŲ — DEŠIMTIMIS
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kO. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Istorikai nustatė, kad maža 
mūsų tautelė jau apie trys 
tūkstančiai metų, o gal ir il
giau gyvena Baltijos jūros pa
kraščiuose. Spėjama, kad lie
tuviai į Pabaltijį atkeliavo iš 
Indijos, bet kuriais keliais jie 
ėjo — šiandien dar nėra tik
rų žinių. Pėdsakai palikti Per
sijoje, Anatolijoje, Balkanuos 
se, Dunojaus pakraščiuose, bet 
dar neturime tokių istorikų, 
kurie tuos pėdsakus mokėtų 
tinkamai paskaityti; neturi
me tyrinėtojų, kurie galėtų lie
tuvių protėvių kaulais nusė
tus kapinynus tinkamai ištir
ti ir jų eitus kelius tiksliai nu
statyti. ..

Žinome, kad dešimtame, vie
nuoliktame ir dvyliktame šimt
metyje jau buvo Lietuvos ku
nigaikštystė, kuri Vytauto Di
džiojo laikais siekė nuo Bal
tijos iki Juodųjų jūrų, bet 
taip pat žinome, kad mūsų 
tautos istorijoje buvo laikotar
pių, kuriuose lietuvių tauta 
buvo palikta be valstybės, o 
patys krašto gyventojai pa
vergti, išniekinti ir žiauriai 
išnaudoti.

Dalis lietuvių tautos, norė
dama išsigelbėti iš žiauraus 
caro išnaudojimo, prieš 90 
metų pradėjo bėgti į Ameriką 
— šią /didžiosios laisvės šalį. 
Čia mūsų suvažiavo tūkstan
čiai. šimtai tūkstančių. Kelios 
lietuvių bangos užplaukė šį 
kraštą praeito šimtmečio vi
duryje ir pabaigoje; kiti at
vykome šio šimtmečio pra
džioje, oi \nauja lietuvių ban
ga atsimušė į Amerikos kran
tus, kai paskutinioji rusų in
vazija įsiveržė į Lietuvą Ant
rojo Pasaulio Karo pabaigoje; 
vienus įsiveržusieji rusai vie
toje sušaudė, kitus į Sibirą iš
trėmė, visiems ūkius ir namus 
atėmė, kiekvieną padarė at
varyto rusiško komisaro ver
gu...

Pamažu mes Amerikoje įsi
kūrėme. Draugijų, biznių, ban
kų ir įvairių įstaigų sukūrė
me. Vieną gražiausių Ameri
kos Lietuvių įstaigų yra Lietu
vių Tautinės Kapinės, kurias 
taip gražiai ir pavyzdingai 
tvarko pačių žmonių rinkti 
direktoriai... Daugelis turi
me čia palaidotus savo šeimos 
narius, brolius, gimines. Čia 
mes puošiame kapus, čia prisi
mename amžinybėn iškeliavu
sius garbingus mūsų tautos vy
rus ir moteris, čia juos pager
biame. ..

Bet mes ir Lietuvos neuž
mirštame. Kiekvienam mūsų 
yra brangi mūsų tėvynė, kiek
vienas norėtume aplankyti 
gimtinį savo kaimelį, pasikal
bėti su giminėmis, aplankyti 
savo tėvų kapus, apsodinti 
juos gėlėmis ir bent pusvalan
dį pasiguosti prie kapo... De
ja, į gimtinį savo kraštą ru
siškas okupantas neleidžia 
mums įvažiuoti. Esu tikras, 
kad didelis mūsų daugumas 
ten važiuotų, bet negalime. 
Aš buvau vienas laimingųjų, 
kuris praeitais metais vis dėl
to nuvažiavau į Lietuvą. Teko 
daug rašinėti ir prašinėti, te
ko tris metus laukti, bet vis 
dėlto gavau leidimą nuvykti 
kelioms dienoms į Vilnių, o 
jau iš ten, pirma, žinoma, api
piltas komunistinėmis pamaz
gomis ir piktai apšmeižtas, vi
są laiką palydovų stropiai 
saugomas, vis dėto turėjau 
progos nuvykti į gimtinį savo 
kaimą ir bent kelioms minu
tėms aplankyti savo tėvų ka
pus. ..

Mačiau Vilnių, mačiau Ge
dimino kalną, mačiau Aušros 
Vartus, mačiau suvargusį Kau
ną, mačiau labai nudėvėtą 
Laisvės Alėją, mačiau Vytau
to bažnyčią; mačiau Rasei
nius, Šiluvą, Pašiušvį, Grin- 
kiškius ir Kėdainius; mačiau 
savo mylimąjį bažnytkaimį 
Šaukotą. Buvau nuėjęs į kapi
naites, kur mano tėvai ir bro
liai yra palaidoti. Mačiau Ne
muną ir Viliją, mačiau Mairo

nio apdainuotą Dubysą. Ma-' 
čiau labai nuvargintą ir la
bai nuskriaustą Lietuvą...

Mačiau pakelės grioviuose 
priraišiotas pavienes karves. 
Toliau nuo kelio keliose vie
tose mačiau dobiluose besiga
nančių galvijų bandas. Ma
čiau didoką skaičių kiaurasto- 
gių ir griūnančių namelių; to
liau nuo kelio mačiau kelis 
didelių dvarų pastatus. Mačiau 
duobėtus kelius, irstančius til
tus. Mačiau nykstančius kai
mus ir bažnytkaimius.

Šiandieninėje Lietuvoje at
mosfera labai sunki. Nėra oro, 
negalima kvėpuoti, tarytum 
vėlyvo rudens dieną prieš oro 
pasikeitimą, šiandieninėje Lie
tuvoje labai liūdna. Ar tos 
oro pakaitos vyks baisia aud
ra su perkūnijomis, ar jos 
vyks ugnimi — Lietuvos žmo
nėms blogiau nebus. Blogiau 
jiems negali būti! Senovėje 
žmonės kalbėjo apie Dievo 
rykštę. Jeigu Dievas, apleidęs 
Lietuvos žmones, muša juos 
savo rykšte, tai turiu pasaky
ti, kad tos rykštės kotą Lietu
voje tvirtai laiko rusiškas ko
munistas. Taip pat privalau 
pasakyt, kad Lietuvos žmo
nės savo jau atkentėjo. Atken
tėjo iki kaupo. Jau metas 
jiems kiek geriau pagyventi.

Savo laiku lietuvių dainius 
Maironis, užtardamas vargdie
nes mergaites, rašė:

Skaistūs veidai, gelsvos kasos, 
Širdys, oi nešaltos.
Aukšti ūgiai, kojos basos, 
Nuo rasų taip baltos.

Ką Maironis šiandien para
šytų, jei pamatytų tas pačias 
lietuvaites, pakelėse griovius 
kasančias, stogus dengiančias, 
akmenis nešančias ir sunkve
žimius kraunančias?

Tas pats Maironis, žinoda
mas, kad Lietuvos miškai 
prieškariniais laikais priklau
sė ne lietuviams, bet lenkų 
bajorams ar rusams, rašė:

Miškas ūžia, verkia, gaudžia. 
Vėjas žalią medį laužia.
Nuliūdimas širdį spaudžia, 
Lyg kad replėmis ją gniaužia..

Maironio apdainuotais lai
kais Lietuvos biednuomenė 
dar turėjo po pusantros de
šimtinės žemės. Tais laikais 
daugelis turėjo didesnius 
ūkius, gražius namus, dideles 
sodybas, kur jų protėviai šimt
mečius gyveno... šiandien...

“Šiandien genys pečių sukapo 
jo,

Varnas plytas išnešiojo..

Lietuvoje mane vežęs auto
mobiliukas skubiai riedėjo, 
bet mane lydėję politrukai vi
są laiką kalbino, kad mažiau 
matyčiau. Bet mano akis, ma
čiusi daug kraštų ir daug 
žmonių ir išmokusi greitai da
lykus pastebėti, aiškiausiai 
matė kokia varginga yra da
bartinė Lietuva. Man neno- 
roms prisiminė baudžiavos 
laikų eilėraštis:
“Jie ten visi susitarę:
—Tegu ponams velniai aria.. ”

Tai buvo baudžiavos laikų 
nuotaikos, kai žmonės jau ry
žosi neiti į dvarus daugiau 
dirbti, šiandien, bežiūrint į 
nualintą gimtinį mūsų kraštą, 
atrodo, kad dabartinėje Lie
tuvoje yra tos pačios bau
džiauninkų nuotaikos, ir tas 
eilėraštis tinka, šiandien jis 
šitaip skamba:

“Jie ten visi susitarę:
—Lai Nikitai velniai aria...”

Ką Maironis pasakytų, jei 
jis pamatytų šiandieninę Lie- 
luvą — nežinau, bet esu tik
ras, kad iš šiandieninių var
gų ir iš šiandieninių ašarų 
Lietuvoje gims nauji Mairo
niai ir nauji Kudirkos, kurie 
kvies ir ves lietuvius kovon 
už savo krašto laisvę. Esu tik
ras, kad šiandieninėje Lietu
voje ir komunistų idealistų nė
ra, nes kiekvienas patyrė, kad 
rusai neša pasaulin ne komu
nizmą, bet biaurų imperializ-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultūros 
Klubo pusmetinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 9 d. 1 vai. po 
pietų K. Dirkio salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė.’ Visi nariai ir narės malo
nėkite laiku atvykti, nes stengsimės 
laiku užbaigti klubo reikalus ir va
žiuosim į dienraščio Naujienų gegu
žinę. J. Keturakis, rast.

— Upytės Draugiškas Klubas rengia 
pikniką sekmadienį, birželio (June) 
9 dieną Onos Bruzgulienės ( darže, 
prieš Tautines kapines. Bus skanių 
užkandžių ir gėrimų.

Kviečia Komisija ir Valdyba.
Bernice žemgulis, fin. rast.

— Upytės Klubo pusmetinis narių 
susirinkimas įvyks penktadienį, bir
želio 7 d. '8:00 vai. vak. Dirkio salė
je, 4500 So. Talman Avė. Malonėkite 
gausiai atsilankyti, nes yra svarbių 
reikalų aptarti. M, U.

— Čikagos lietuvių "Kęstučio" pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks penktadienį, birželio mėn. 
7 d. 7 vai. vakare, Hollywood svetai
nėje, 2419 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

mą. Atsakomingose vietose te
besėdi valdininkai nebetiki 
komunizmu. Jei tie valdinin
kai būtų laisvi, tai ne vienas 
jų spruktų į laisvąjį pasaulį.

Lietuvoje man teko išsikal
bėti su įvairiausiais žmonėmis. 
Teko daug kalbėti ir su lietu
viškais komunistais. Yra dide
lis skirtumas, gerbiamieji, tarp 
Lietuvos komunistų ir Ameri
kos komunistų. Lietuvos ko
munistai, kartu su lietuvių 
tautos dauguma, kovoja prieš 
rusiškąjį imperializmą. Ame
rikos komunistai šito dalyko 
dar nesupranta. Lietuvos ko
munistai, jei galėtų, visi į 
Ameriką bėgtų. Amerikos ko
munistai Lietuvon gali važiuo
ti, bet nei vienas ten nenori 
važiuoti...

Mes, šiandien belankydami 
kapus ir besigėrėdami šioše 
kapinėse esančiais pamink
lais, turėkime galvoje, kad gy
vename turtingiausiame ir ge
riausiai tvarkomame pasaulio 
krašte. Ir šios kapinės yra pa
čios gražiausios lietuvių kapi
nės visame pasaulyje. Niekur 
kitur nėra kitų pačių lietuvių 
taip gražiai tvarkomų kapinių. 
Besigėrėdami kapinėmis, ne
užmirškime, kad kiekvieno 
mūsų pareiga prisiminti ir pa
dėti komunistų nelaisvėn pa
tekusiai mūsų tautai. Prisi
minkime mirusius, bet neuž
mirškime ir nelaimėn pateku
sių mūs tautiečių... Kaip se
novėje Lietuvoj per Kalėdas 
sušelpdavo neturtinguosius, 
taip dabar mes visi, pasiųeda- 
mi siuntinėlį, bent trumpam 
laikui pasaldinkime jiems 
venimą... Dėkui.

gy-

Gregory Waisnoras 
laimėjo stipendiją

Chicago Tribune paskelbė 
atvaizdus ir pavardes 25 ber
niukų laikraščio išnešiotojų, 
kurie už gerą darbą laimėjo 
šio laikraščio skirtas mokslo 
stipendijas. Kitų tarpe yra ir 
lietuviuko Grigo Vaišnoro 
(Gregory Waisnoras) atvaiz
das.

KONSTANCIJA GENOTIS - 
KOMINSKI

Pagal tėvus Galiunaitė
Gyv. 836 W. 341 h PI.

Mirė 1963 m. birželio 4 d., su
laukusi senatvės. Gimusi Lietu
voje.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Jeane 

Mikalauskas, žentas Frank, anū
kai Phillip ir Marilyn, sūnus Al
bert Genotis ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

šeštadienį, birželio 8 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojama Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Konstancijos Ko- 
minski giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Jurgis 
F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

LONDONO miglos
Vienas Londono komersan

tas važiavo taksiu ir vis ragi
no šoferį:

— Važiuokite gi greičiau! Aš 
sumokėsiu dvigubai! Trigu
bai!

Buvo tikros Londono mig
los, ir automobilis vos šliaužė.

—■ Klausykite! — suriko, ne
tekęs kantrybės komersantas, 
— ar jūs iš viso galite judėti 
kiek greičiau?

— žinoma! — atsakė šofe
ris, — bet aš negaliu palikti 
automobilio, nes jis ne mano, 
o kompanijos.

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
r 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiil 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

z

Laidotuvių Direktoriai

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

REpubBe 7-86CH j|

© ©

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS V

6845 SO. WESTERN AYR

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR N AKT]

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
Gėlės Vestuvėms, Benkietams 

ir Pagrabams
K V IETKININKAS
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

v.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

z
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Į I Š C H I C AGO S I R I 
Į APYLINKIŲ

...........  j*

Suimti kunigą 
apiplėšusieji jaunikliai

Policija antradienį, patikri
nusi vieno paauglio Floyd 
Smith, 16 metų, rankinį laik
rodėlį, nustatė, kad laikrodė
lis priklauso kunigui Paul 
Kimmich, švento Petro bažny
čios, 108 W. Madison St., vi
karui, kurį per Kapų Puoši
mo dienų du jauni banditai 
užpuolę prie 1400 N. Larabee 
sumušė, suspardė ir apiplėšė. 
Pusbernis tebeturėjo kunigo 
$30 pinigų. Smith išdavė ir sa
vo sėbrą, Elton Bridgefort, 18 
metų amžiaus. Šiuo metu ban
ditai yra parodomi ir visi nu
kentėjusieji galės patikrinti, 
ar ne nuo jų yra nukentėję.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipįrk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4’/2% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS y4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

IŠTAIGOJE.

572% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th CL, Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

current dividend on investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 4Va% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 7a % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

TIESIOGINIS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ

Didžiausia Amerikoje lietuvip siuntiniy siuntimo bendrovė

WORLD PARCEL SERVICE 
aprūpina siuntinius licenzijomis ir siunčia be tarpininky tiesiai 

į Vilniaus muitinę.
Bendrovės sandėliuose didžiausias prekių pasirinkimas. 

Vedėjas VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2715 WEST 71st ST., CHICAGO 29, ILL. Tel. 471 -1424

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

LICENCIJUOTA LIETUVIŲ FIRMA

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864 

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE 
2439 West 69 St. WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS

Mokyklų viršininko 
Willis alga

Chicago Tribune birželio 5 
d. nr. koks ten Clay Gowan 
per 6 skiltis antrašte skelbia, 
Jog “Superint. Willis esąs 
vertas savo $48,000 algos”, ir 
nurodo eilę naujų mokyklų 
ir pagerintų senųjų per de
šimtį Willis superintendavi- 
mo metų. Straipsnio gale ra
šoma:

“.Kai jis parėjo, elementari
nių mokyklų mokytojai pra
dėjo su $3,000 alga metams, 
pradedantieji aukšt. mokyk
lų mokytojai gavo $3,450. Su 
mokyklų tarybos pritarimu, 
jis tą skirtumą pašalino, pa
siekdamas, kad ir vieni ir ki
li dabar algos gauna po 
$3,400...”

Kažkaip sunku įtikėti, kad 
mokyklų superintendentas bū
tų vertas 14 kartų daugiau, 
kaip elementarinių ir aukštes
niųjų mokyklų mokytojai. Mo
kesčių mokėtojams būtų labai 
įdomu girdėti su kieno prita
rimu Williso alga pakilo kelio
lika kartų aukščiau už eilinių 
mokytojų?

Kas daryti saulei užtemus
Chicagos Sun-Times šiomis 

dienomis turėjo straipsnį, pa
mokantį kaip pasidaryti sau
lės žiūroną (Sunscope), per 
kurį galima Ibe pavojaus žiū
rėti į užtemusią saulę. Bet ge
riausiai pataria kreiptis į II- 
linojaus apsaugos nuo aklu
mo draugiją (Society for Pre
vention of Blindness), kuri 
yra 220 S. State Si., Chicagoje, 
kuri duos tikslų nurodymą 
kaip tokį saulėskopą pasida
ryti. Mokykloms, klubams ir 
daugeliui asmenų instrukcijos 
jau duotos.

Sekantis saulės užtemimas 
bus ateinančio liepos mėnesio 
20 dieną ir bus labai gerai 
matomas visame Illinojuj. Už
tems 77 nuošimčiai viso saulės 
ploto ir atrodys, jog į saulę 
nebepavojinga žiūrėti nuoga 
akimi, arba per spalvotus aki
nius, aprūkytus stiklus ir t.p. 
Bet tatai esą ypač pavojinga 
ir pavojinga štai dėl ko.

Kai saulė mažai bešviečia, 
tai į ją žiūrint akių vydžiai 
(retinos) pasilieka išsiplėtę 
kaip vakare ar naktį ir dėl to 
didesnis vydžių (retinu) plo
tas lieka neapsaugotas nuo tu 
33 nuošimčių spindulių, kurie 
mėnulio neuždengti bombar
duoja akis. Rezultate žiūrėji
mas be specialių apsaugos 
priemonių nejuntamai visam 
amžiui sugadina akis. Tokios 
akys niekada daugiau nebe
galės aiškiai matyti skaitant 
knygą, nes pats regėjimo aiš
kumas bus subliuręs, o toliau 
atrodys, lyg kas prieš akis

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kardinolas Aloisi Masse I la, Romos 

katalikų bažnyčios kamergeris, kurio 
pareiga yra paskelbti popiežiaus mir
tį, pasirūpinti jo palaidojimu ir su
šaukti kardinolus naujam popiežiui 
išrinkti.

kumštį užkišęs laikytų. Bus 
galima aiškiai matyti aplin
kui tą kumštį, bet niekada 
per pačią “kumštį”.

Žiūrėjimas nuoga akimi į 
saulę ypač pavojingas jau
niems žmonėms, rašo Sun- 
Times.

Ravinia parko koncertai
Koncertų sezoną Ravinia 

parke šiemet pradeda pats 
Pablo Casals, diriguodamas 
orkestrą savo oratorijai “EI 
Pessebre” ketvirtadienio va
karą birželio 27 d. Kitų kon
certų dirigentai bus Boskows- 
ki, Hendl, Dello Joio, Craft. 
Prelre, Schmidt-Isserstedt, 
ir Sir William Walton. Kon
certų per sezoną numatyta 16, 
būtent:

Birželio 27 d. Pablo Casals 
koncertas; birž. 29 d. Strauss, 
Suppe, Heuberger, Zeller ir 
Lehar; liepos 2 d. Strauss, 
Verdi; liepos 4 d. Mozart, Fal
la, Gershwin; liepos 9 d. Del
lo Joio programa; liepos 11 d. 
Barber, Ravel, Sibelius, Ra
chmaninov; liepos 13 d. Wag
ner, Debussy, Schoenberg, Igor 
Stravinski; liepos 16 d. Beet
hoven, Grieg, Dvorak; liepos 
18 d. Rossini, čaikovski ir 
Franck; liepos 20 d. Berlioz, 
Mendelsson, šostachovič; lie
pos 23 d. Wagner, Dvorak, 
Čaikovski; liepos 25 d. Ri
chard Strauss, Beethoven ir 
Brahms; liepos 27 d. Blacher, 
Beethoven ir Brahms; liepos 
30, rugp. 1 ir 3 dienomis Sir 
William Waltono programos.

Panelės Ellen Malin 
priešvestuvinė puota

Gegužės 26 d. įvyko puiki 
priešvestuvinė puota — “bri
dal shower”, kurią surengė 
busimosios pamergės Pat Ce- 
kutis, Barbora Gelgotas, Ge
orgia Lelios, Marilyn Russell 
ir Pat Yonas panelei Ellen Ma
lin.

Puota-shower įvyko ponios 
Bernice Yanos namuose, 2817 
W. 63 st., pagelbstint poniai 
Julijai Cibulskas. Buvo susi
rinkę daugiau kaip 30 ponių 
ir panelių, kurios sunešė la
bai gražių dovanų. Panelė El
len Malin yra dukrelė ponios 
Benediktos Vikšraitienės, gyv. 
6242 So. Troy St. Jos vestuvės 
su Paul J. Sir, Jr., sūnum Paul 
J. Six, gyv. 12559 So. Harvard 
St., įvyksta ten — kitą sekma
dienį, birželio 22 d. 11 vai. 
ryto St. Rita bažnyčioje, o ves
tuvių puota įvyks Kilty res
torane, 4545 W. 95th st. Jau
navedžiai savo medaus mėne
sio išvažiuos trims savaitėms 
į Kaliforniją.

Kitą savaitę, birželio 11 d., 
p-lė Ellen baigia 4 metų moks
lą Lojolos universitete, kur 
gaus mokslų bakalauro (Ba
chelor of Science) laipsnį. Ji 
bus Amerikos mokyklų mo
kytoja. Jos sužadėtinis Paul 
J. Six lankė Wilson College 
ir Illinois Institute of Techno
logy", o dabar dirba Anocut 
Engineering kompanijoje.

Ellen Draugė

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS DARBININKAS 
DIRBTUVĖS DARBUI 

Proga pastoviam darbininkui. 
Reikia mokėti angliškai. 
Teirautis nuo 9 vai. ryto 

iki 12 vai. dienos.
ARDCO DOOR

9929 S. AVENUE “N”

MEN & BOYS
14 YRS. & OLDER.
Ice cream vending.

Bicycles furn. Daily pay. 
Commission basis.

SOUTHWEST ICE CREAM DIST. 
5355 SO. RACINE 

RE 7-6979

HELP WANTED — FEMALE 
________ Re i k i a Darbininkių________

BOOKKEEPER 
To handle Journals, Ledgers, 

plus varied and interesting General 
Office routine 

Air Conditioned Office 
AMERICAN GENERATOR 

& ARMATURE CO.
6100 W. GRAND AVE.

STENOGRAPHER
Shorthand and Dictaphone 

Varied Duties 
Age to 45

Good Starting Salary and 
Excellent Company Benefits 

5 Day Week — 40 Hours 
Permanent Position 
For Right Person 

Call ES 8-8800 For Appt.
Mr. Venetis 

or Mr. Petersen
B. F. GOODBICH 
FOOTWEAR CO.

4646 W. LAKE STREET

Girl to take over in internal op
eration center in small mfg. con

cern in Stock Yard area.
You will controll inventory and 
help accounting, engineering and 

purchases.
You should be a careful typist 
and enjoy doing accurate work. 
A knowledge of steel and hard

ware will help.
Above all, you must be (able to 
work under pressure with men on 
the go. If you are interested in 

building a career — 
Call 

FR 6-8866

WANTED — SECRETARY 
General office. Large furniture 

mfg. Excellent working condi
tions. Full employee benefits. 

Air-Conditioned Office.
HOWARD PARLOR 

FURNITURE CO. 
3737 S. ASHLAND — CL 4-7800

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos 
darbui prie dviejų vyresnio amžiaus 

žmonių 1 dieną savaitėje. 
Skambinti tel. LA 3-7521.

SITUATION WANTED 
lesico p«rbo______

MOTERIS IEŠKO DARBO [prie vieno 
vaiko arba ligoriio, Marquette Parke 
arba Brighton Parke. Tel. YA 7-3983.

TRUMPAI

Helen P. Kraeger, ilgus me
tus vadovavusi Property Fe
deral Savings bendrovei, pra
neša, kad ji atsistatydinusi iš 
valdybos ir direktorės parei
gų. Ji norinti pasiimti ilgas 
vakacijas.

— šachmatininkai, žaibo 
mėgėjai, po ilgos, palyginti, 
pertraukos susirenka žaibo ko
vai Naujienų piknike, įvyks
iančiame sekmadienį, birže
lio 9 d. Bučo sode. Žaibininkų 
valdyba kviečia atvykti visus 
Neries šachmatų sekcijos na
rius ir šiaip visus mėgėjus.

— Ilgametis Naujienų skai
tytojas R. Guzas, praleidęs žie
mą Floridoj, Fort McCoy apy
linkėse, šiomis dienomis grįžo 
į Illinois ir vasarą praleis De
lavan miestelyje, kur turi pui
kią rezidenciją.

— Kristijono Donelaičio Li
tuanistinės mokyklos mokslo 
metų užbaigimo iškilmės įvyks 
šį šeštadienį, birželio 8 d. 9:30 
vai. ryto Marquette Parko 
Fieldhouse didžiojoje salėje. 
Tuo pačiu laiku įvyks visuo
tinis tėvų susirinkimas, kuria
me bus išrinktas Tėvų Komi
tetas 1963-64 m. mokslo me
tams. Visi tėvai kviečiami da
lyvauti.

4— Gintaro vasarvietėje, Union 
Pier, Michigane pastatytas nau
jas modernus vasarnamis ant 
ežero kranto. Taip pat pada
ryta daug naujų pagerinimų 
vasarotojų patogumui ir nuo šio 
savaitgalio atidaromas sezonas. 
Vasarvietės adresas: Union Pier, 
Michigan, P. O. Box 74, telef. 
Lakeside 8155, Chicagoje tel.
VI 7-5084. (Sk.)

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

LIGA IR SENATVĖ
VERČIA PARDUOTI ŪKĮ, 

kurį valdžiau 42 metus. 236 akrai že
mės, 2 namai, tvartai, garažas ir ūkio 
padargams pastogė. Viskas gerame 
stovyje. 45 “Holstein” veislės karvės 

ir Įvairus įrengimai, 
arba farmą su pasėliu.

Geriausias pirkinys 
Jungtinėse Valstybėse. 

WILLIAM A. BRUNSCHMID, 
SHERBURNE, NEW YORK

RESORTS AND VACATIONING 
K y r ortą ii ir Atostog ų V lėtos

UNION PIER, MICH. Parduodami ar 
išnuomojami gražus namai, su baldais, 
tinkami gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė, pradedant 
$5,000, mažas įmokė jimas, parduos 
kad ir su nuostoliu. Telef. Lakeside 
(Mich.) 4591 arba rašykite Mr. J. Kahn, 
sav., P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAUJAM NAME, 
MARQUETTE PARKE, 

ant plataus sklypo, nuo 15 birželio 
bus laisvas 5 kamb., 2 miegamųjų 
luxus butas, 2-me aukšte. Atskiras 
šildymas, knygoms spintos, visur kar- 
petai, virtuvėj elektrinė virimo kros
nis, autom, indų plovimas, ir maisto 
liekanoms sunaikinti elektrinė maši
na, dviguba spalvoto stiklo prausykla 
su vonia, įrengtam rūsy sandėlysl su
dėti daiktams, skalbimo ir džiovinimo 
mašinos. Norint išnuomoti prašau 

kreiptis Valdis Real Estate 
2458 W. 69th STREET 

RE 7-7200

IŠNUOMOJAMI 3% kamb., yra šaldy
tuvas, virimui pečius, sav. duoda, 
elektrą, gazą ir šilimą. — WA 5-6685.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, korido- 
rinė sistema. Marquette Parko ra

jone. Skambinti 925-9532.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandą i ir Įrengimai

NEBRANGIAI PARDUODAMAS geras 
9 kub. pėdų Frigidaire. Skambinti 
737 - 8548. Nusipirkę nesigailėsite.

PARDUODAMI priekinis ir užpaka
linis baras, 16 kėdžių, 3 veidrodžiai, 

registeris, šaldytuvas gėrimams. 
3113 So. Halsted St., DA 6-5899. 

Teirautis bet kada trečiame aukšte.

BUSINESS CHANCES 
B jznio Progos

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna su trimis kambariais užpa
kalyje. Visi įrengimai ir šaldytuvai.

2855 W. 38 St. — Tel. VI 7-9665.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy _'_r

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

— Berniukas dažnai vėluoda- 
vosi į mokyklą. Bet vieną žie
mos rytą jis. atėjo vėliau negu 
bet kada. Mokytojas įėjusį kla- 
sėn paklausė jį:

— Kodėl taip vėlai?
— Šiandien labai slidu. Kai 

žengiu žingsnį į priekį, tai nusly
stu du žingsnius atgal.

— Tai kaip tu iš viso atėjai?
— Aš apsisukau ir pradėjau 

eiti namo.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė> — Pardayirnui Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės i 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
MODERNUS — naujas 57a kamb. 

mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.
2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 

auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

9 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, naujas 
gazo šild., 2 auto gar., Marq. Parke, 
$16,400.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo
to, naujas šild., nauji karpetai, nau
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

GELSVA DIDELĖ 7 kamb. reziden
cija, karpetai, “air condition”, viskas 
modernu, mūro garažas, prie parko. 
$28,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū
sys. garažas, arti parko. Pamatę no
rėsite pirkti. $27,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz
nis ir 2x4.

iy2 AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

7 METŲ 572 kamb. mūr. prie 70-os 
ir Pulaski^ Beržinis medis. Plastikos 
plytelės. Apsauga nuo potvynio. 
Alum, langai. Įrengtas rūsys. Priei
nama kaina.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

9 BUTAI po 4 kamb. — 2 aukštų 
mūr. prie 60-os ir Damen. 58 pėdų 
sklypas. Šildomas gazo pečiais. Tik 
$43 000

$600 ‘MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos. Šaldytuvai ir virimo ply
telės. Dvigubi langai. Platus skly
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Maloni aplinka Dėl

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 
lotas, graži M. P. vieta. $16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 
rūsys, platus lotas. $15,900.

PAJAMŲ NAMAS, 2 bl. nuo mūsų 
įstaigos, 3 mieg. I-me aukšte, $14,800.

MŪRINIS 1% a. (5 ir 4), garažas, 
dideli kamb., M. P., $23,800.

MEDINIS NAMAS ir krautuvė su 
įrengimais ir prekėmis. $20,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

4 BUTAI po 4 kamb., originalios 
statybos mūras Brighton Parke. Tik
rai gražus ir tvarkingas namas. Vis
kas modemiška. $42,900 ar pasiū
lymas.

MOD. RANCH TIPO MŪRAS. La
bai erdvus ant 75 p. sklypo. 3 m. se
numo, arti mokyklų, $19,500.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS netoli 
Jaunimo Centro. Platus sklypas, mo
dern. butai ir kaina tik $31,000.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI
NIS, 2 butai po 4 kamb., butas rūsy
je, 2 mašinų garažas, šildymas gazu. 

4135 So. ROCKWELL. 
Kreiptis: tel. 737-8548.

BROOKFIELD 4 mieg. naujas “Cape 
Cod”, 2 vonios, poilsio kamb., 3772 
pėdų sklypas, 2 auto gar., arti mo
kyklos ir bažnyčios, puikus pirkinys, 

$22,900, $4,000 įmokėti.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

2251 W. 69 St. — SAVININKAS 
kampinis mūrinis, 3 dideli miegamie
ji, ištisai rūsys, šildymas gazu, dvigu
bas garažas. Su baldais. Apleidžia 

miestą. Geriausias pasiūlymas!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

$6,000 NUOMOS iš naujo 2 aukštų 
muro, karpetai, luxus vonios, kepimo- 
virimo_ krosnys, atskiri gazo šild., 
arti musų įstaigos, priims $47,000.

6 KAMBARIŲ 15 metų mūras, kar
petai, sausas rūsys, 40 pėdų lotas, ne
toli ofiso. $17,700.

PAVELDĖTAS turtas reikia daly
ti, 4 butų medinis, $200 nuomos mė
nesiui, siūlo imti už $9,000.

1% AUKŠTO MEDINIS, sutvarky
tas, platus sklypas, 1 didelis butas, 
ir kitas pajamoms. $14,700.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METU 5% kamb. mūr. Gazo ši
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x572 Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap
sauga nuo potvynio. $43.000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildvmas. $19.000.

APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, 
švarus 172 aukšto mūr. Brighton Pk. 
50 pėdų sklypas. Didelis mūr. gara
žas. Nauja šildymo sistema. Apsau
ga nuo potvynio.

DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 
4% kamb. Marquette Pk. Savininkas 
jau leidžiasi į derybas!

TAVERNA, 3x3 ir 14. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. Šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4’/, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

O AK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

WAlbrook 5-6015
MEDINIS, 6 kamb., į rytus nuo 

Western, rūsys. $9,500.
MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 

teisėti, keis į mažesnį. $34,500.
MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 

garažas. M. Parke. $26,900.
MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas 

šild., prie mūsų įstaigos. $23,900.
MEDINIS 4 kamb. ir “Cleaners’ 

biznis, rūsys, garažas. $13,800.

ĮDOMUS BUNG., 5 mieg., 3 toiletai, 
2 vonios, naujas garažas, centr. gazo 
šild., idealu dideliai šeimai, Mar
quette Parke.

MŪRINIS 2x4, centr. šild., skiepas 
ir garažas, modernios vonios, tik 
$19,000, Marquette Parke.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, apsauga 
nuo potvynio, alum, langai, dideli 
mieg., arti bažnyčios ir mokyklos, 
Brighton Parke.

MEDINIS 5 kamb., 3 mieg., ir 1-nas 
extra kamb. su toiletu pastogėje, skie
pas, reikia mažu pataisymų, Brighton 
Parke, $l?;500. *

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

6 BUTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA apyl. 77th 
ir Pulaski 1% aukšto mūr., 7 kamb. 
namą, 1-me aukšte 5 kamb. su oro vė
sinimo sistema, 2 vonios, pučiamo oro 
gazo šild., 2 atskiri dideli kamb. ir vo
nia viršuj išnuomavimui. Rūsys, gara
žas, aptvertas kiemas, arti naujos Bo
gan Higschool, tuojau galima užimti. 

LU 5-0430 

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 5 viršuj ir 4 
apačioj, centrai, šildymas, 2 auto 

garažas, 6628 So. TALMAN AVĖ.

SKLYPAS 49 x 125 geroj vietoj.
3442 W. 63 St. Skambinti WA 5-0599.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, JUNE 7, 1963

6


	1963_06_07-page001
	1963_06_07-page002
	1963_06_07-page003
	1963_06_07-page004
	1963_06_07-page005
	1963_06_07-page006

